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gjort opmærksom på vedrørende lægekonsulen- 
ternes virke i de forskellige kommuner, så her 
vil jeg i hvert fald hejse et bekyinringsflag. 

Der står, at kommunerne skal sikre prisaftaler 
med et tilstrækkeligt antal leverandører, således 
at pensionisten har en reel mulighed for at mod- 
tage den pågældende ydelse til den aftalte pris 
uden ekstraordinær ventetid eller andre om- 
kostninger, og at prisaftalerne bør indgås med 
leverandører, der er placeret i geografisk nær- 
hed af de pensionister, der får beregnet hel- 
bredstillæg på grundlag af aftalen. Ellers er der 
ikke tale om, at pensionisterne har en reel mulig- 
hed for at modtage den pågældende ydelse til 
den aftalte pris. Det er alt sammen meget godt, 
men der er en række spørgsmål og problemom- 
råder, som er blevet rejst i bl.a. de høringssvar, vi 
har liggende, og dem vil vi fra Kristeligt Folke- 
partis side se på under udvalgsarbejdet. 

Men Kristeligt Folkeparti ser dette forslag 
som en generel forbedring af de ældres forhold, 
og derfor kan vi støtte forslaget. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg vil gerne sige tak for den positive modtagel- 
se af lovforslaget, og jeg synes, det er godt, vi 
kan blive enige om, at der skal strammes op på 
den praksis, man bruger i kommunerne for til- 
deling af de personlige tillæg, som nu stort set 
kommer ind under de samme regler som hel- 
bredstillægget. 

Der har været en masse detailspørgsmål, som 
jeg synes skal besvares skriftligt til udvalget. Jeg 
vil dog meget gerne slå fast her fra talerstolen, at 
der bliver tale om et frit valg, men at priserne 
regnes ud på grundlag af den leverandørpris, 
man kan opnå. Det sker selvfølgelig for at få 
nogle gode priser, men vi genindfører ikke syge- 
kassebrillen. Det er der ingen der behøver at 
frygte. 

Kl. 14.55 
Så har der været en overordnet debat med 

spørgsmål om diætkosten. Den diskussion må vi 
selvfølgelig også tage i udvalget, men jeg vil dog 
gerne sige, at de sonderinger, vi har foretaget i 
Socialministeriet, viser, at hvis man er diabetes 
2-patient eller andet, koster den diætkost, man 
kan købe i dag, ikke mere end almindelig kost. 
Det er noget med at skifte pommes frites og 
bearnaise ud med hvidkål og kartofler. Det er 
ikke nødvendigvis dyrere, men jeg er helt ind- 
stillet på, at vi kigger på spørgsmålet i udvalget 
og får en grundig belysning af det. 

Men tak for den positive modtagelse af forsla- 
get. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 83: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 
pension. (Supplerende engangsydelse til fol- 
kepensionister). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 8/11 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Eva Kjer Hansen (V): 
Venstre støtter forslaget om at give en supple- 
rende engangsydelse til de økonomisk svagest 
stillede folkepensionister. Forslaget er et led i fi- 
nanslovaftalen mellem regeringen og Dansk Fol- 
keparti, men jeg håber, at Folketingets øvrige 
partier vil støtte denne særlige indsats over for 
folkepensionisterne. 

Målet er at give en økonomisk håndsrækning 
til de folkepensionister, der har sværest ved at få 
økonomien til at hænge sammen. De, der vil 
modtage beløbet, er folkepensionister, der ikke 
har anden indkomst end folkepensionens 
grundbeløb og pensionstillæg, og deres likvide 
formue skal være under 53.000 kr. 

Det er helt bevidst, at det er denne model, 
som er brugt. Dermed benyttes et i forvejen 
kendt formuebegreb, idet det er det samme, som 
bruges ved beregning af pensionstillæg, og det 
samme som det, der blev indført med reglerne 
om helbredstillæg. Den har yderligere den for- 
del, at den forenkler det administrative arbejde, 
idet langt de fleste berettigede i forvejen har gi- 


